所在地

名称

代表者

経営理念である「人が、街が、環境が喜ぶ未来へ」を体現するため、SDGsの達成に向けた取り組みを
実施していくことを宣言します。

取組内容 達成を狙うゴールの
番号（１～１７）

達成を狙うターゲット
の番号（1.1～17.19）

将来的なエネルギーの枯渇を防止する取り組みとし
て、太陽光発電設備やLED照明の導入提案を強化
し、地域における省エネ活動の推進に寄与します。

明るい、豊かな社会を子供たちに残すため、環境に
配慮した事業の展開を意識し、地域の皆様と歩み続
けます。

7，9，11，13 7.3、9.4、11.3、13.3

「健康経営優良法人」として、社員に向けた健康情
報の配布やストレスチェックを継続し、今後も河原
木電業グループ全体で健康経営に努めます。

マラソンやトレイルなど地元イベントに積極的に参
加することで、健康促進と地域の活気づくりに寄与
します。

3，8，11，17 3.4、8.8、11.3、17.17

安全管理を徹底した電気工事を通じて、地域の皆様
が安心して暮らせるインフラの供給に貢献します。

障害者や地元学生を積極的に雇用し、次世代の育成
と技術継承に取り組むことで、永続的にインフラを
供給する企業であり続けます。

7，8，9，10 7.1、8.5、9.4、10.2

様式第２号（第２条関係）

青森県ＳＤＧｓ取組宣言書

　わたしたちは、ＳＤＧｓの内容を理解し、ＳＤＧｓ達成に向けた方針等及び取組を下記のとおり宣言
します。

ＳＤＧｓ達成に向けた方針等

河原木　琢也

八戸市江陽二丁目１１－１３

株式会社河原木電業